

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Liên hoan “Tiếng hát thanh niên công nhân, công chức, viên chức” tỉnh Đồng Nai năm 2016

Căn cứ Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi tỉnh Đồng Nai năm 2016; nhằm chào mừng thành công Đại hội Đại biểu toàn quốc của Đảng lần thứ XII, chào mừng 85 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/03/1931 – 26/03/2016), Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn xây dựng Kế hoạch tổ chức Liên hoan “Tiếng hát thanh niên công nhân, công chức, viên chức” tỉnh Đồng Nai năm 2016, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU.

- Khơi dậy niềm tự hào về truyền thống cách mạng, lòng yêu nước; giáo dục đạo đức lối sống, định hướng thẩm mỹ âm nhạc trong thanh niên.

- Tổ chức hoạt động giao lưu văn hóa văn nghệ, tạo sân chơi lành mạnh cho thanh niên công nhân, công chức, viên chức, góp phần nâng cao chất lượng và hiệu quả các hoạt động chăm lo đời sống tinh thần cho thanh niên, tăng cường đoàn kết, tập hợp thanh niên, nâng cao chất lượng tổ chức Đoàn - Hội.

- Liên hoan tổ chức phải được chuẩn bị chu đáo về nội dung, hình thức, đảm bảo thu hút đông đảo đoàn viên, hội viên, thanh niên công nhân, người lao động và nhân dân tham gia.

#### II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM.

**1. Vòng loại:** ngày 19/3/2016, tại Hội trường Cơ quan Đảng ủy khối Doanh nghiệp tỉnh (khu phố 1, phường An Bình, TP. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai).

**2. Vòng chung kết:** ngày 29/3/2016, tại Hội trường Cục Hải Quan Đồng Nai (số 9A, đường Đồng Khởi, phường Tam Hòa, TP. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai).

#### III. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA.

- Đoàn viên, thanh niên công nhân đang làm việc tại các khu công nghiệp, cụm khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Đồng Nai và công chức, viên chức đang công tác tại các huyện, thị, thành Đoàn, Đoàn khối Doanh nghiệp, Đoàn khối các cơ quan và Đoàn Tổng Công ty Cao su Đồng Nai.

- Độ tuổi: từ 18 đến 35 tuổi (tính đến ngày 31/12/2016).

#### IV. NỘI DUNG THỰC HIỆN.

##### 1. Chủ đề liên hoan: “*Giai điệu Tự hào*”.

##### 2. Nội dung, hình thức, trang phục:

- *Hình thức*: Mỗi đơn vị dự thi 03 thể loại, mỗi thể loại 1 tiết mục: đơn ca, song – tam ca, tốp ca (khuyến khích các đội xây dựng phần múa minh họa cho các tiết mục dự thi).

- *Nội dung*:

+ Nội dung các tiết mục: ca ngợi Đảng, Bác Hồ, quê hương, đất nước, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam; thể hiện vai trò, trách nhiệm, quyết tâm của tuổi trẻ Đồng Nai nói riêng và tuổi trẻ Việt Nam nói chung trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

+ Các tiết mục tham gia liên hoan phải có chủ đề, nội dung, đạo cụ phù hợp, có tính nghệ thuật; khuyến khích các tiết mục có hình ảnh và múa minh họa; phải là những tác phẩm được phép lưu hành của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; không sử dụng nhạc nước ngoài, các ca khúc chuyển thể lời Việt.

\*Lưu ý: Các đơn vị tự chịu trách nhiệm về phần nhạc đệm, không được sử dụng bản thu thanh sẵn thay cho phần dự thi (hát nhép).

- *Trang phục*: phù hợp với nội dung các tiết mục và thuần phong mỹ tục.

#### V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG.

- *Đơn ca*:

+ 01 giải nhất: Bằng khen của BTV Tỉnh Đoàn + Tiền thưởng.

+ 01 giải nhì: Bằng khen của BTV Tỉnh Đoàn + Tiền thưởng.

+ 02 giải ba: Bằng khen của BTV Tỉnh Đoàn + Tiền thưởng.

+ 03 giải khuyến khích: Bằng khen của BTV Tỉnh Đoàn + Tiền thưởng.

- *Song – tam ca*:

+ 01 giải nhất: Bằng khen của BTV Tỉnh Đoàn + Tiền thưởng.

+ 01 giải nhì: Bằng khen của BTV Tỉnh Đoàn + Tiền thưởng.

+ 02 giải ba: Bằng khen của BTV Tỉnh Đoàn + Tiền thưởng.

+ 03 giải khuyến khích: Bằng khen của BTV Tỉnh Đoàn + Tiền thưởng.

- *Tốp ca*:

+ 01 giải nhất: Bằng khen của BTV Tỉnh Đoàn + Tiền thưởng.

+ 01 giải nhì: Bằng khen của BTV Tỉnh Đoàn + Tiền thưởng.

+ 02 giải ba: Bằng khen của BTV Tỉnh Đoàn + Tiền thưởng.

+ 03 giải khuyến khích: Bằng khen của BTV Tỉnh Đoàn + Tiền thưởng.

**- Giải phụ:**

+ Giải đơn vị xuất sắc nhất: Bằng khen của BTV Tỉnh Đoàn + Tiền thưởng.

+ Giải tiết mục được yêu thích nhất: Bằng khen của BTV Tỉnh Đoàn + Tiền thưởng.

## **VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.**

### **1. Thành lập Ban Tổ chức:**

- *Trưởng Ban:* Đ/c Hồ Hồng Nguyên – Phó Bí thư Tỉnh Đoàn.

- *Phó Ban:* Đ/c Vương Thị Mỹ Hạnh – UVBCH, Phó Ban TNCN - ĐT Tỉnh Đoàn.

- *Thành viên :*

+ Đ/c Phạm Thị Huyền – UVBCH, Chánh Văn phòng Tỉnh Đoàn.

+ Đ/c Trịnh Thị Tình – UVBCH, Phó Ban Tuyên giáo Tỉnh Đoàn.

+ Đ/c Phùng Thị Phương Thảo – Cán bộ Ban TNCN - ĐT Tỉnh Đoàn.

+ Đ/c Phan Đức Anh – Cán bộ Ban TNCN - ĐT Tỉnh Đoàn.

+ Đ/c Lương Thị Thu Hương – Kế Toán Tỉnh Đoàn.

### **2. Nhiệm vụ:**

- Giao Ban Thanh niên Công nhân - Đô thị Tỉnh Đoàn là bộ phận thường trực tham mưu, xây dựng kế hoạch tổ chức Liên hoan và phối hợp với các ban chuyên môn, Văn phòng Tỉnh Đoàn chuẩn bị toàn bộ nội dung chương trình và đôn đốc các đơn vị triển khai thực hiện đảm bảo kế hoạch đề ra.

- Liên hệ các đơn vị hỗ trợ địa điểm tổ chức, đảm bảo an ninh trật tự, PCCC, y tế trong thời gian tổ chức.

### **3. Cấp huyện, thị, thành Đoàn, Đoàn khối Doanh nghiệp, Đoàn khối các cơ quan và Đoàn Tổng Công ty Cao su Đồng Nai:**

- Căn cứ Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn, tổ chức đội văn nghệ tham gia Liên hoan “Tiếng hát thanh niên công nhân, công chức, viên chức” năm 2016.

- Mỗi đơn vị tham gia 03 tiết mục với 03 thể loại khác nhau, đảm bảo số lượng và chất lượng.

- Phân công cán bộ phụ trách lực lượng tham gia Chương trình.

- Ban Thường vụ các đơn vị báo cáo, tham mưu Cấp ủy, Ban lãnh đạo hỗ trợ, tạo điều kiện về kinh phí tập luyện, đi lại, ăn, uống cho các thí sinh tham gia Liên hoan.

- Các đơn vị lập danh sách các tiết mục, thí sinh dự thi, gửi về cho Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn, qua Ban Thanh niên Công nhân – Đô thị Tỉnh Đoàn, mail: [bantncndtdongnai@gmail.com](mailto:bantncndtdongnai@gmail.com), **trước ngày 10/03/2016.**

\* **Lưu ý:** Mỗi đơn vị huy động lực lượng đến xem, cổ vũ và **bình chọn** cho tiết mục dự thi được yêu thích nhất.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Liên hoan “Tiếng hát thanh niên công nhân, công chức, viên chức” tỉnh Đồng Nai năm 2016, Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các đơn vị triển khai thực hiện đảm bảo nội dung kế hoạch. Mọi thông tin trao đổi liên hệ: đồng chí Vương Thị Mỹ Hạnh - UVBCH, Phó ban TNCN - ĐT Tỉnh Đoàn, SĐT: 0613.842.511, DĐ: 0918.090.384.

**Nơi nhận:**

- Các Ban, VP (1+2) TW Đoàn (b/c);
- Ban Dân vận Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực Tỉnh Đoàn;
- Liên đoàn lao động tỉnh;
- Cấp ủy các huyện, thị, thành Đoàn, Đoàn khối Doanh nghiệp, Đoàn khối các cơ quan, và Đoàn Tổng Công ty Cao su (p/h chỉ đạo);
- BTV các huyện, thị, thành Đoàn, Đoàn khối Doanh nghiệp, Đoàn khối các cơ quan, và Đoàn Tổng Công ty Cao su (thực hiện);
- Các Ban chuyên môn, VP Tỉnh Đoàn;
- Website Tỉnh Đoàn;
- Lưu VT, Ban TNCN - ĐT Tỉnh Đoàn.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN  
PHÓ BÍ THƯ**



**Hồ Hồng Nguyên**



**BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN TỈNH ĐỒNG NAI**

**ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH**

\*\*\*

**BTC LIÊN HOAN “TIẾNG HÁT THANH NIÊN  
CÔNG NHÂN, CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC”**

*Đông Nai, ngày 18 tháng 02 năm 2016*

## **THỂ LỆ**

**Liên hoan “Tiếng hát thanh niên công nhân, công chức, viên chức”  
tỉnh Đồng Nai năm 2015**

*(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 346-KH/TĐTN-TNCNĐT  
ngày 18/02/2016 của Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn)*

### **I. CHỦ ĐỀ: “GIAI ĐIỆU TỰ HÀO”.**

#### **1. Nội dung:**

Ca ngợi Đảng Cộng sản Việt Nam, Bác Hồ, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam; tình yêu quê hương, đất nước, con người; thể hiện vai trò, trách nhiệm, quyết tâm của tuổi trẻ Đồng Nai nói riêng và tuổi trẻ Việt Nam nói chung trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

#### **2. Yêu cầu:**

- Mỗi đơn vị dự thi 03 thể loại, mỗi thể loại 1 tiết mục: đơn ca, song – tam ca, tốp ca (khuyến khích các đội xây dựng phần múa minh họa cho các tiết mục dự thi). Thời gian: không quá 20 phút/đội.

- Các tiết mục tham gia Liên hoan phải có chủ đề, nội dung phù hợp, có tính nghệ thuật; khuyến khích các tiết mục có hình ảnh và múa minh họa; phải là những tác phẩm được phép lưu hành của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; không sử dụng nhạc nước ngoài, các ca khúc chuyển thể lời Việt.

- Mỗi đơn vị phải có người dẫn chương trình giới thiệu tên các tiết mục, tác giả, biên đạo (nếu có).

- *Nhạc đệm:* Các đơn vị tự chịu trách nhiệm về phần nhạc đệm, không được sử dụng bản thu thanh sẵn thay cho phần dự thi (hát nhép), không sử dụng nhạc đệm có phần hát bè quá nhiều. Các đội gửi file nhạc về cho Ban Tổ chức trước khi Liên hoan bắt đầu. Mỗi đơn vị cử 01 đồng chí phụ trách âm thanh cho phần thi của đơn vị mình.

- *Trang phục và đạo cụ:* các đội tự trang bị trang phục, đạo cụ phù hợp với nội dung các tiết mục dự thi, đúng thuần phong mỹ tục Việt Nam, không sử dụng trang phục nước ngoài, trang phục phản cảm.

### **II. ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG DỰ THI.**

- Đối tượng: Thanh niên công nhân, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh.  
Độ tuổi: từ 18 đến 35 tuổi (tính đến ngày 31/12/2016).

- Số lượng: Mỗi đội tham gia không quá 25 người.

- Số đội thi: 14 đội.

**Lưu ý:** các đội tham gia đúng đối tượng, không chọn đối tượng học sinh – sinh viên. Danh sách đăng ký tham gia (theo mẫu) gửi về Ban Tổ chức trước ngày 10/03/2016.

### III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM.

#### 1. Vòng loại:

- Thời gian: từ 07h00 – 12h00 ngày 19/3/2016.
- Địa điểm: Hội trường Đảng ủy khối Doanh nghiệp tỉnh (Khu phố 1, phường An Bình, TP. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai).

#### 2. Vòng chung kết:

- Thời gian: từ 08h00 – 11h00 ngày 29/3/2016.
- Địa điểm: Hội trường Cục Hải Quan Đồng Nai (số 9A, đường Đồng Khởi, phường Tam Hòa, TP. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai).

### IV. TIÊU CHÍ CHẤM ĐIỂM, CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG.

#### 1. Tiêu chí chấm điểm: Tổng điểm tối đa: 100 điểm.

Stt	Nội dung	Điểm tối đa	Ghi chú
1	Điểm Nội dung	20	- Nội dung bài hát đúng quy định, phù hợp với chủ đề. - Giới thiệu về tiết mục: tên tác phẩm, tên tác giả, biên đạo (nếu có).
2	Điểm Nghệ thuật	60	- Tiết mục đơn ca, song ca có giọng hát hay, có sự truyền cảm, thể hiện đúng tinh thần bài hát. - Tiết mục tốp ca hát đều, hát bè chuẩn, thể hiện đúng tinh thần bài hát. - Các tiết mục có minh họa được dàn dựng sáng tạo, có sự đầu tư, tự biên đạo, biểu diễn đều, đẹp.
3	Điểm thưởng	20	Các tiết mục có sự đầu tư công phu, sáng tạo, có tính nghệ thuật cao.
4	Điểm trừ	05 điểm/lỗi	Vi phạm Thể lệ Liên hoan, chậm trễ thời gian dự thi, phần thi vượt quá thời gian quy định.

#### 2. Cơ cấu giải thưởng:

##### - Đơn ca:

- + 01 giải nhất: Bằng khen của BTV Tỉnh Đoàn + Tiền thưởng.
- + 01 giải nhì: Bằng khen của BTV Tỉnh Đoàn + Tiền thưởng.
- + 02 giải ba: Bằng khen của BTV Tỉnh Đoàn + Tiền thưởng.
- + 03 giải khuyến khích: Bằng khen của BTV Tỉnh Đoàn + Tiền thưởng.

**- Song – tam ca:**

+ 01 giải nhất: Bằng khen của BTV Tỉnh Đoàn + Tiền thưởng.

+ 01 giải nhì: Bằng khen của BTV Tỉnh Đoàn + Tiền thưởng.

+ 02 giải ba: Bằng khen của BTV Tỉnh Đoàn + Tiền thưởng.

+ 03 giải khuyến khích: Bằng khen của BTV Tỉnh Đoàn + Tiền thưởng.

**- Tốp ca:**

+ 01 giải nhất: Bằng khen của BTV Tỉnh Đoàn + Tiền thưởng.

+ 01 giải nhì: Bằng khen của BTV Tỉnh Đoàn + Tiền thưởng.

+ 02 giải ba: Bằng khen của BTV Tỉnh Đoàn + Tiền thưởng.

+ 03 giải khuyến khích: Bằng khen của BTV Tỉnh Đoàn + Tiền thưởng.

**- Giải phụ:**

+ Giải đơn vị xuất sắc nhất: Bằng khen của BTV Tỉnh Đoàn + Tiền thưởng.

+ Giải tiết mục được yêu thích nhất: Bằng khen của BTV Tỉnh Đoàn + Tiền thưởng.

**V. MỘT SỐ QUY ĐỊNH KHÁC.**

- Các đội thi đấu theo thứ tự đã bốc thăm. Nếu đơn vị chậm trễ sẽ bị trừ điểm và dự thi cuối Liên hoan.

- Các thành viên đội thi có mặt tại địa điểm tổ chức thi trước thời gian quy định của Ban Tổ chức 30 phút để bốc thăm thứ tự dự thi.

- Các đơn vị huy động lực lượng cổ động xuyên suốt Liên hoan. **Mỗi cổ động viên sẽ được tham gia bình chọn tiết mục được yêu thích nhất của Liên hoan.** Các cổ động viên của từng đơn vị ngồi ở vị trí quy định cho mỗi đơn vị trong quá trình diễn ra Liên hoan. Ngoài ra, mỗi đơn vị có thể trang bị băng rôn với kích thước phù hợp để cổ vũ cho đội thi.

**- Giải quyết khiếu nại :**

+ Trong trường hợp có khiếu nại về tư cách thành viên đội thi phải khiếu nại trước khi phần thi được diễn ra. Ban Tổ chức là người quyết định cuối cùng về việc chấp nhận hay không chấp nhận thành viên bị khiếu nại tham gia Liên hoan.

+ Mọi khiếu nại, thắc mắc về việc chấm điểm thi sẽ chỉ được giải quyết bao gồm: cộng sai điểm chấm; chấm không đúng theo tiêu chí đề ra; chấm thiếu nội dung trong bảng chấm điểm.

+ Các khiếu nại, thắc mắc chỉ có đội trưởng đội thi mới có quyền phản ánh đến Ban Tổ chức.

+ Trưởng Ban Tổ chức là người quyết định cuối cùng về kết quả điểm chấm của tất cả đội thi.

Trên đây là Thể lệ Liên hoan “Tiếng hát thanh niên công nhân, công chức, viên chức” tỉnh Đồng Nai năm 2016.

**TM. BAN TỔ CHỨC CUỘC THI**

BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN .....  
\*\*\*

**ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH**  
Đồng Nai, ngày tháng năm 2016

## DANH SÁCH ĐĂNG KÝ THAM GIA

Liên hoan “Tiếng hát thanh niên công nhân, công chức, viên chức”  
tỉnh Đồng Nai năm 2015

I. THÔNG TIN ĐỘI THI	
Tên đội	
Đơn vị	
Đội trưởng	
Điện thoại liên hệ	
Email liên hệ	

II. THÔNG TIN TIẾT MỤC, CÁC THÀNH VIÊN ĐỘI THI					
stt	Thể loại	Tên tiết mục	Biểu diễn	Đơn vị công tác	Ghi chú
1	Đơn ca				Hát chính
					Hát bè
					Phụ họa
2	Song – tam ca				Hát chính
					Hát chính
					...
					Hát bè
					Phụ họa
3	Tốp ca				Hát chính
					Hát chính
					...
					Hát bè
					Phụ họa

TM. BAN THƯỜNG VỤ .....